令和７年１月吉日

令和７年度 就学児童保護者 様

三郷市立新和小学校

校長 大河原 正行

入学説明会について（ご案内）

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、お子様のご入学にあたっての準備や本校の教育活動について、下記のとおり説明会を開催い

たします。つきましては、お子様がスムーズに小学校生活がスタートできるよう、ご参加をお願いし

ます。

記

１ 日 時   令和７年２月４日（火）※対象児童が多いため、２部制で行います。

      【ア行～サ行で始まる姓の児童】受 付  ９：４０～１０：００

                     説明会 １０：００～１１：００ 終了後、学用品販売

【タ行～ワ行で始まる姓の児童】受 付 １３：００～１３：２０

                     説明会 １３：２０～１４：２０ 終了後、学用品販売

２ 会 場    新和小学校 体育館

３ 内 容

（１） 学校より   ・学校生活について     ・入学式のご案内及び入学の準備について

・児童の健康管理等について ・給食費、諸費集金について

（２） ＰＴＡより  ・本校ＰＴＡについて    ・その他

４ 当日持参していただくもの

（１） 入学届（入学通知書の下半分を切り取り、ご持参ください。上半分は家庭で保管してください。）

（２） 家庭環境調査票、アレルギー調査票（就学時健診の際に配付した封筒に入れてご持参ください。）

（３） 上履き（スリッパで結構です。）

（４） 筆記用具

（５） 外履きを入れる袋、購入した学用品を入れる袋等

（６） 学用品の代金（購入者）

５ その他

（１） 入学説明会では、小さなお子様に対応できる者がおりません。ご承知おきください。

（２） お車でのご来校はご遠慮ください。

（３） 自転車でお越しの際は、指定場所への整列駐輪にご協力ください。

（４） 当日体調不良等により欠席する場合には、必ず学校へご連絡ください。

（５） 就学時健康診断の際にご連絡したとおり、メールの登録をお願いします。まだ登録され

ていない方は、ご登録いただきますようお願いします。ご不明な点は、新和小学校まで

ご連絡ください。（ ℡048-952-0121 担当：柴井 ）

学用品の購入について

★ 入学説明会終了後、学用品業者による学用品の販売を行います。

   ※当日、やむを得ず出席できない方は、知り合いの方にお願いする等して学用品の購入を済ませてください。

１ 入学説明会当日に購入できるもの  ※記載の品や価格、取扱業者は変更になる場合もあります。

購入の仕方       品      名 価  格 取扱業者 備  考

全員が共通に揃

えるために、購

入をお願いした

いもの

① 連絡帳・タブレットマルチ連絡袋セット

② ネームペン

③ 学習用鉛筆６Ｂ（４本）

④ 赤青半分ずつの鉛筆１本

⑤ ソフト下敷き

⑥ のり

⑦ 算数学習用セット

⑧ 探検バッグ

⑨ クレヨン１６色

９３０円

１１０円

３６０円

６０円

３２０円

１７０円

２，８００円

８２０円

７００円

大坂屋

〃

〃

〃

〃

〃

〃

天馬堂

〃

①～⑦，⑩

大坂屋

合計額 ５,６１０円

⑧⑨，⑪～⑮

天馬堂

合計額 ７,４１０円

⑯

関川楽器

５,８００円

総額 18,820円

持っていない方

は購入をお願い

したいもの

⑩ ケースつき油粘土

⑪ 工作マット

⑫ 道具箱

⑬ 防災頭巾

⑭ カスタネット

⑮ カラーペン

⑯ 鍵盤ハーモニカ （32鍵）

８６０円

４１０円

８３０円

３，３００円

３５０円

１，０００円

５，８００円

大坂屋

天馬堂

〃

〃

〃

〃

関川楽器

※兄弟姉妹等がいる場合などで、すでに持っている場合、必ずしも購入いただく必要はありません。

２ 入学式 [４月８日（火）] までに各ご家庭で準備いただくもの

購入の仕方       品      名 価格（参考価格） 取扱店 備  考

各ご家庭で

ご購入ください。

Ａ 安全帽 男子用
      女子用
     男女共通
Ｂ 上履き

Ｃ 体育着（半袖）

Ｄ ハーフパンツ
 （クォーターパンツ）

※男女兼用

Ｅ 紅白帽子

１，２００円程度

２，５００円程度

１，７００円～
（サイズによって異なります）
２，４００円～

７００円程度

ファッション田中店

956-4445

植田洋品店

952-1046

カミヤ文具

952-0131

※取り扱い品目は

各店にお問い合

わせください。

※取扱店によって価格が異な

ります。また男女によって

形や価格が異なるものもあ

ります。

※安全帽と体育着には新和小

のマークがついています。

※体育着には新和小のカラー

（エンジ色）があります。

ランドセル
はさみ
ペンケース
色鉛筆（１２色）

児童の使いやすい、一般的なもので結構です。

ペンケースは右のようなシンプルな形のもの

をご用意ください。

  ※入学式前に学用品や衣服等、すべての持ち物に名前の記入をお願いします。

３ 学校で配付するもの  教科書・名札等（入学式当日に配付します。）

４ 入学後に購入するもの

 （１）各教科の学習ノート ※はじめは学級で一括購入します。代金は、後日集金いたします。

 （２）氏名ゴム印２種類  ※学校が業者に注文します。

お問い合わせ  三郷市立新和小学校 ℡048-952-0121（担当：柴井）